UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SKHCN-KH&QLCN

V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh

quy định thẩm quyền quyết định mua sắm

tài sản của các nhiệm vụ KH&CN sử dụng

NSNN; mua sắm hàng hóa, dịch vụ đối với

nguồn kinh phí KH&CN thuộc phạm vi

quản lý của địa phương

Lạng Sơn, ngày    tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

Thực hiện Công văn số 2228/VP-KGVX ngày 10/5/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định thẩm

quyền quyết định mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử

dụng ngân sách nhà nước; mua sắm hàng hóa, dịch vụ đối với nguồn kinh phí

khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản lý của địa phương, Sở Khoa học và

Công nghệ đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh theo nhiệm vụ được

giao.

Để đảm bảo thực hiện đúng theo trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật, Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải dự thảo Tờ trình và Nghị

quyết của HĐND quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản của các

nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước; mua sắm hàng

hóa, dịch vụ đối với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi quản

lý của địa phương trong thời hạn ít nhất là 30 ngày theo quy định, để các cơ

quan, tổ chức, cá nhân biết và có ý kiến tham gia góp ý.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Các sở, ban, ngành; UBND

các huyện, thành phố tham gia góp ý:

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản

của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước; mua sắm

hàng hóa, dịch vụ đối với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ thuộc phạm vi

quản lý của địa phương.

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định thẩm quyền quyết định mua

2

sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà

nước; mua sắm hàng hóa, dịch vụ đối với nguồn kinh phí khoa học và công nghệ

thuộc phạm vi quản lý của địa phương.

(Các dự thảo được gửi kèm theo Công văn này).

Văn bản tham gia góp ý đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

ngày 17/5/2024 để kịp thời tổng hợp, tiếp thu chỉnh sửa và thực hiện các bước

tiếp theo đảm bảo thời gian theo quy định.

 Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, KH&QLCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bế Thị Thu Hiền

2

		2024-05-13T09:56:59+0700

		2024-05-13T10:45:39+0700

		2024-05-13T10:45:39+0700

		2024-05-13T10:45:39+0700